Porro a forma **pr-em-* descendit *πρέμων* „Stammende, Strunk“ quod ab eo, quod *abscisum* est, nomen invenit, cf. alb. *pres* „haue ab, nieder; schneide“ (Pokorny 818).

Denique stirps **pr-ep-*/*pr-op-* „ferire“ in voce lat. *prope* latere videtur, cf. slav. *blizō* „prope“, e radice **bhlǵ-* „schlagen“ (Pokorny 160 s.) derivatum, gr. *ἴταρ* „id.“, quod verbo lat. *icō* comparatur, sim. (cf. Buck, Synonyms 867 s.). Quae explicandi ratio cum significationi vocis *prope* optime conveniat, -*c-* superlativi *proximus* magnam difficultatem habet. Sed ne ii quidem, qui vocem e **pro-que* profectam voluerunt, fidem fecerunt, cf. ea, quae Walde—Hofmann II 371 dicunt: „wegen *proximus* wohl aus **pro-que* . . .; doch ist die Bed.-Entwicklung unklar . . .“ vel Leumann, Lat. Gramm. 129 infra: „Die umgekehrte Assimilation von *pr—qu* zu *pr—p* wird wegen des Gutturals in *proximus* vermutet für *prope* . . . aus **pro-que*.“ Itaque conicere licet formam **prop-simos* propter eundem sonum *p* repetitum in *proximus* abisse, quamvis -*ps-*, si per se stet, non mutetur, cf. *ipse*.

Ljubljana.

M. Grošelj.